Договор
г. Петропавловск                                                                                         ____________ 2012 года
ТОО «Сервисно- заготовительный центр Кызылжарского района», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице зам. директора Сейдахметова Кенжибая Есенгельдиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», действующего на основании Устава заключили настоящий договор о государственных закупках и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить товар, а Заказчик обязуется принять и оплатить за товар, согласно нижеприведенной технической спецификации, являющейся неотъемлемой частью договора.

	№ лота
	Наименование
	Характеристика
	Ед.изм.
	Количество
	Цена за ед., тенге
	Общая сумма, тенге

	1
	пресс-подборщик тюковый
	для подбора валков сена или соломы, прессования их в тюки прямоугольной формы с обвязкой шпагатом.

	штука

	ИТОГО

  2. Качество продукции
2.1. Качество товара должно соответствовать требованиям ГОСТа, ТУ на данный вид товара и действующим требованиям на заводе - изготовителе в момент поставки.
                             3. Сумма договора и порядок расчетов
3.1. Общая сумма договора составляет  ______________________________________________________
3.2. Оплата производится в национальной валюте, безналичным путем согласно выставленного счета.
4. Порядок поставки
4.1. Поставка товара осуществляется в течение трех  дней с момента подписания договора.
 5. Обязательства сторон
5.1. Поставщик обязан:

5.1.1. Передать Заказчику товар надлежащего качества, в состоянии, отвечающем условиям договора.

5.1.2. Письменно уведомить  Заказчика  о готовности передать товар.

5.1.3. При установлении Заказчиком скрытых недостатков поставленного товара или поставки товара ненадлежащего качества, в течение 3 дней после подписания акта приема-передачи товара заменить некачественный товар на товар надлежащего качества.

5.2.Заказчик обязан:

5.2.1. Принять товар в течение 3 дней с момента получения уведомления Поставщика о готовности передать товар, оформив при этом акт приема - передачи, подписанный уполномоченными лицами сторон.

5.2.2. При установлении скрытых недостатков поставленного товара, в течение 3 дней после подписания акта приема-передачи товара оповестить об этом продавца для замены.
 6. Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения договора Поставщик:

6.1.1. За недопоставку товара в оговоренные сроки уплачивает штраф в размере 0,1% от суммы за каждый день просрочки, начиная с первого дня.

6.1.2. За поставку товара ненадлежащего качества возмещает стоимость некачественного товара.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения договора Заказчик:

6.2.1. За просрочку платежей уплачивает  штраф в размере 0,1% с просроченной суммы за каждый день просрочки, начиная с первого дня.

7.Условия расторжения и изменения условий договора.

7.1. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление, если Поставщик становится банкротом или неплатежеспособным. В этом случае расторжение осуществляется немедленно, и Заказчик не несет никакой финансовой обязанности по отношению к Поставщику при условии, если расторжение Договора не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение действий или применение санкций, которые были или будут впоследствии предъявлены Заказчику.

7.2. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должна быть указана причина расторжения Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора.

7.3. Когда Договор аннулируется в силу вышеуказанных обстоятельств, Поставщик имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день расторжения.

7.4. Договор может быть расторгнут на любом этапе в случае выявления нарушения ограничений, предусмотренных статьей 6 Закона о государственных закупках. Поставщик не имеет права требовать оплату только за те затраты, связанные с расторжением Договора по данным основаниям.

7.5. Внесение изменения в заключенный договор о государственных закупках при условии неизменности качества и других условий, явившихся основой для выбора поставщика, допускается:

1) в части уменьшения либо увеличения суммы договора, связанной с уменьшением либо увеличением потребности в объеме приобретаемых товаров, услуг, при условии неизменности цены за единицу товара, услуги, указанных в заключенном договоре о государственных закупках данных товаров, услуг. Такое изменение заключенного договора о государственных закупках товаров, услуг допускается в пределах сумм, предусмотренных в годовом плане государственных закупок для приобретения данных товаров, услуг;

2) в случае, если поставщик в процессе исполнения заключенного с ним договора о государственных закупках товара предложил при условии неизменности цены за единицу товара более лучшие качественные и (или) технические характеристики, либо сроки и (или) условия поставки товара, являющегося предметом заключенного с ним договора о государственных закупках товара;

3) по взаимному согласию сторон в части уменьшения цены на товары, услуги и соответственно суммы договора, если в процессе исполнения договора о государственных закупках цены на аналогичные закупаемые товары, услуги изменились в сторону уменьшения.

7.6. Не допускается вносить в заключенный договор о государственных закупках изменения, которые могут изменить содержание условий проведенных государственных закупок и (или) предложения, явившегося основой для выбора поставщика, по основаниям, не предусмотренным данным пунктом.

8. Обстоятельства, освобождающие от ответственности
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение обязательств явилось следствием непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего Договора (пожар, наводнение, землетрясение и иные явления природы, решения и действия органов государственной власти вне разумного контроля сторон, а также военные действия и др. обстоятельства).

8.2. При наступлении указанных в п.8.1 обстоятельств (если указанные обстоятельства будут продолжаться свыше двадцати дней), сторона, для которой наступили эти обстоятельства, должна известить об этом другую сторону и  договориться о судьбе настоящего Договора. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему Договору.
      9. Разрешение споров
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, должны решаться путем добровольного урегулирования.

9.2. В случае если споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат решению в судебном порядке.
      10. Срок действия договора
10.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения обязательств обеими сторонами.

10.2.Срок действия Договора  до 31 декабря 2012 года.

                            11. Юридические адреса и  реквизиты сторон
ЗАКАЗЧИК:                                                                   ПОСТАВЩИК:

	ТОО «Сервисно- заготовительный центр
Кызылжарского района
СКО, г. Петропавловск,
ул. Казахстанской правды, 68
РНН  480100248461
ИИК  KZ76010251000138233
БИК HSBKKZKX
Филиал АО «Народный банк Казахстана»

г. Петропавловск

Зам.директора___________ Сейдахметов К.Е.      Директор __________

PAGE
4